
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 3206
17 Δεκεμβρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. ΔΙΠΙΔΔ/Β.2/3/οικ. 22274/ 

9.8.2013 (ΦΕΚ 1992/Β/14.8.2013) απόφασης του 
Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε−
κτρονικής Διακυβέρνησης με θέμα «Καθορισμός 
της διαδικασίας επιλογής των προς μετάταξη ή 
μεταφορά υπαλλήλων, των κριτηρίων επιλογής και 
κατάταξής τους καθώς και του τρόπου μοριοδό−
τησής τους». ....................................................................................... 1

Τροποποίηση της πράξης Διοικητή 2651/20.1.2012 
«Στοιχεία και πληροφορίες που οφείλουν να υπο−
βάλλουν σε περιοδική βάση στην Τράπεζα της Ελ−
λάδος τα εποπτευόμενα ιδρύματα για σκοπούς 
άσκησης εποπτείας − Καθορισμός προσώπων που 
έχουν ειδική σχέση με το πιστωτικό ίδρυμα». ...... 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. ΔΙΠΙΔΔ/Β.2/Δ/84/οικ.33459 (1)
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. ΔΙΠΙΔΔ/Β.2/3/οικ. 22274/ 

9.8.2013 (ΦΕΚ 1992/Β΄/14.8.2013) απόφασης του Υπουρ−
γού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Δι−
ακυβέρνησης με θέμα «Καθορισμός της διαδικασίας 
επιλογής των προς μετάταξη ή μεταφορά υπαλλή−
λων, των κριτηρίων επιλογής και κατάταξής τους κα−
θώς και του τρόπου μοριοδότησής τους». 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ

ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. 4 της υποπαραγράφου Ζ.1 

της παρ. Ζ του άρθρου πρώτου του Ν. 4093/2012, όπως 
αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 91 του
Ν. 4172/2013 «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα 
εφαρμογής του Ν. 4046/2012, του Ν. 4093/2012 και του 
Ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις. (ΦΕΚ 167 Α΄) και της 

περ. 8 της υποπαραγράφου Ζ.1 της παρ. 2 του άρθρου 
πρώτου του Ν. 4093/2012.

2. Το υπ’ αριθμ. 119/2013 Προεδρικό Διάταγμα «Διορι−
σμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα−
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 153 Α΄).

3. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΠΙΔΔ/Β.2/3/οικ.22274/9.8.2013 (ΦΕΚ 
1992/Β΄/14.8.2013) απόφασης του Υπουργού Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με 
θέμα «.Καθορισμός της διαδικασίας επιλογής των προς 
μετάταξη ή μεταφορά υπαλλήλων, των κριτηρίων επι−
λογής και κατάταξης τους καθώς και του τρόπου μο−
ριοδότησής τους», όπως ισχύει.

4. το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η υπ’ αριθμ. ΔΙΠΙΔΔ/Β.2/3/οικ.22274/ 
9.8.2013 (ΦΕΚ 1992/Β/14.8.2013) απόφαση του Υπουργού 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυ−
βέρνησης «Καθορισμός της διαδικασίας επιλογής των 
προς μετάταξη ή μεταφορά υπαλλήλων, των κριτηρίων 
επιλογής και κατάταξής τους καθώς και του τρόπου 
μοριοδότησής τους» ως εξής:

Στο τέλος της παραγράφου 7 του άρθρου 2 της με 
αρ. πρωτ. ΔΙΠΙΔΔ/Β.2/3/οικ.22274/9.8.2013 απόφασης του 
Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης προστίθεται εδάφιο ως εξής:

«Το Τριμελές Ειδικό Υπηρεσιακό Συμβούλιο του φο−
ρέα προέλευσης, με βάση τον πίνακα βαθμολογικής 
κατάταξης του ΑΣΕΠ, εκδίδει τον τελικό πίνακα διάθε−
σης για τη μετάταξη − μεταφορά των υπαλλήλων που 
τέθηκαν σε διαθεσιμότητα βάσει του άρθρου 93 του 
νόμου 4172/2013».

Κατά τα λοιπά ισχύει η ως άνω αναφερόμενη από−
φαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 10 Δεκεμβρίου 2013

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ   

45647




